
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 944 del 20-12-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 944

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 345 del 20-12-2018

OGGETTO:IMMOBILE SITO IN VIA MARCONI N. 18 PALAZZO GASPARRI - SEDE STAZIONE
CARABINIERI FORESTALE "MONTEGIORGIO" - REDAZIONE TABELLA MILLESIMALE:
LIQUDIAZIONE FATTURA ARCH. CLAUDIO ATTORRESI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 944 del 20-12-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

la Regione Carabinieri Forestale “Marche” – Stazione di Montegiorgio che ha sede presso-
l’immobile di proprietà comunale sito in via Marconi n. 18, meglio noto come “Palazzo Gsparri”,
distinto al NCEU di questo Comune al foglio n. 30 mappale n. 305, con nota prot. n. 109/1 del
14.09.2018 (ns. prot. n. 12505 del 14.09.2018, ha portato a conoscenza di quest’Ufficio, fra
l’altro, della necessità di avere il calcolo delle quote millesimali rispettivamente
dell’appartamento adibito ad Ufficio e di quello adibito ad abitazione, con accessori annessi;

RILEVATA l’urgenza di predisporre il calcolo come richiesto, prima della stagione invernale, ossia
prima dell’accensione degli impianti di riscaldamento;

EVIDENZIATO che allo stato attuale, il personale presente all’interno della struttura tecnica è
occupato a far fronte alle numerose incombenze d’ufficio tipiche di questo periodo;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio n. 259 del 05.10.2018
(Reg. Gen. n. 706/2018) con la quale è stato affidato l’incarico per la redazione del calcolo delle
quote millesimali dell’immobile di proprietà comunale sito in via Marconi n. 18, meglio noto come
“Palazzo Gasparri”, distinto al NCEU di questo Comune al foglio n. 30 mappale n. 305,
rispettivamente dell’appartamento adibito ad Ufficio e di quello adibito ad abitazione, con accessori
annessi all’Arch. Claudio Attorresi iscritto all’Ordine degli Architetti P.P.C. di Fermo con il n° 271
sezione A con studio e residenza in via Faleriense 238 a Sant’Elpidio a Mare (C.F.: TTR
CLD81L01 D542V), per l’importo netto dell’onorario pari ad euro 300,00 oltre C.P. 4% euro 12,00
ed IVA 22% euro 68,64 per complessivi euro 380,64 (CIG: Z2025328B9);

PRESO ATTO che con la determinazione sopra richiamata (Reg. Gen. n. 706/2018) è stato
impegnato l’importo di euro 380,64 al Cap. 138/C del bilancio comunale e la stessa è stata
sottoscritta per accettazione dal Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio e dal
Professionista incaricato;

VISTA la nota del 14.11.2018, acquisita al protocollo generale di questo Comune in data
14.11.2018 prot. n. 15506, con la quale ha trasmesso, in duplice copia, la Tabella Millesimale
Generale, costituita dai seguenti elaborati:

Relazione tecnica-
Tabella millesimale generale-
Tabella millesimale riepilogativa-
Tabella millesimale per singola unità-

VISTA la nota prot. n. 15662 del 16.11.2018, con la quale quest’Ufficio ha riscontrato la richiesta
della Regione Carabinieri Forestale Marche Stazione di Montegiorgio, trasmettendo il calcolo delle
quote millesimali;

CONSTATATO pertanto che l’Arch. Claudio Attorresi ha espletato l’incarico come sopra affidatogli;

VISTA la fattura n. 1PA emessa in data 03.12.2018 (ns. prot. n. 16664 del 07.12.2018) dall’Arch.
Claudio Attorresi (C.F.: TTR CLD81L01 D542V) per l’importo complessivo di euro 314,00 CNPAIA
compresa, IVA esente;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 944 del 20-12-2018  Pagina 3

VISTO il certificato di regolarità contributiva rilasciato dall’INARCASSA in data 05.10.2018 prot. n.
1175907 dal quale risulta che l’Arch. Claudio Attorresi è in regola con gli adempimenti contributivi
nei confronti di tale associazione;

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
s.m.i.;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 ad oggetto: “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»” per quanto non abrogato dal
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture";

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 01.12.2018 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici
e dei servizi, con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della
retribuzione di posizione e di risultato per il periodo 01/12/2018-31/05/2019.", con il quale si
attribuiscono al sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai
sensi dell'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'art. n. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente provvedimento;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI LIQUIDARE e PAGARE, per quanto in premessa esposto e motivato, in favore dell’Arch.2)
Claudio Attorresi (C.F.: TTR CLD81L01 D542V) la fattura n. 1PA emessa in data 03.12.2018
(ns. prot. n. 16664 del 07.12.2018) per l’importo complessivo di euro 314,00 CNPAIA
compresa, IVA esente a saldo e stralcio di ogni suo avere per l’incarico affidatogli con atto n.
706/2018 per la redazione del calcolo delle quote millesimali dell’immobile di proprietà

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm


      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 944 del 20-12-2018  Pagina 4

comunale sito in via Marconi n. 18, meglio noto come “Palazzo Gasparri”, distinto al NCEU di
questo Comune al foglio n. 30 mappale n. 305 (CIG: Z2025328B9);

DI DARE ATTO che l’importo di cui sopra, trova copertura economica al Cap. 138/C del3)
bilancio 2018/2020 annualità 2018;

DI SVINCOLARE, l’importo di euro 66,64 (euro 380,64 – euro 314,00) dal rispettivo capitolo di4)
imputazione;

DI INOLTRARE, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua5)
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e
5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,6)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. CLAUDIA BOCCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 944 del 20-12-2018  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 20-12-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 20-12-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 08-06-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 08-06-2019 al 23-06-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1037    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


